

در روزی که معترضان علیه رئیس جمهوری شعار دادند

قول روحانی برای حمایت از بورس



عکس: مریم کاتب‌مهر

شرق: اگرچه روند نزولی و قرمز ی بازار سرمایه ایران حالا برای سرمایه‌گذاران تا اندازه‌ای عادی شده و در سال جدید هم تقریباً هر روز فضای منفی ادامه پیدا کرده اما دیروز در کنار این روند منفی، رویدادهای متفاوتی هم رخ داد؛ از یک طرف سرمایه‌گذارانی مقابل سردر سازمان بورس دست به اعتراض و سردادن شعار علیه رئیس جمهوری زدند و از طرفی و تقریباً هم‌زمان با این اعتراض، رئیس‌جمهوری در جلسه‌ای دیگر، بار دیگر قول حمایت از بازار سرمایه را داد. این رویدادها در حالی است که در دو روز گذشته خبری دیگر هم حاشیه‌ساز شد، پیش‌تر و به طور گسترده در گروه‌های بورسی اعلام شده بود که وزیر اقتصاد از رئیس بورس خواسته که حقوقی دست به خرید نژند تا بازار سرمایه همچنان نزولی و راکد بماند که این موضوع هم با تکذیب صریح و شدید همراه شد. در بازار بورس چه می‌گذرد و ادعای گروگان‌گرفتن سرمایه مردم تا چه اندازه درست است؟ آینده این بازار به چه سمتی خواهد رفت؟

به‌تازگی در بورس چه گذشت؟

مشابه روزهای سپری‌شده از سال ۱۴۰۰، دیروز هم بازار سرمایه سرخ بود و شاخص کاهش پیدا کرد. دیروز و در دومین روز هفته، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات ۰.۸ درصد افت داشت. شاخص هم‌وزن نیز ۰.۱ درصد افت کرد. در این روز شاخص کل بورس پس از افت ۹ هزار و ۷۷۵ واحدی شاخص کل (۰.۸ درصد) آن در ارتفاع یک‌میلیون و ۲۳۰ هزار واحدی قرار گرفت و همچنین شاخص کل هم‌وزن با کاهش ۰.۱ درصدی مواجه شد. آخرین قیمت ۲۸ نماد حداقل یک درصد نسبت به قیمت روز قبل آنها افزایش یافته و ۵۲۲ نماد با کاهش بیش از یک‌درصدی قیمت همراه بوده‌اند.

حقیقی‌ها حدود ۴۷۵ میلیارد تومان نقدینگی از بازار خارج کردند. نمادهای «اپال»، «شستا»، «فولاد»، «دولمت»، «خزامیا»، «یوغلی»، «غیاک» در گروه پرتراکنش‌های بورس و نمادهای «بیبوند»، «آریا»، «بگیلان»، «وهور»، «صبا»، «پپاس» و «تسنه» در گروه پرتراکنش‌های فرابورس قرار گرفتند. ارزش کل معاملات خرد بورس و فرابورس نیز در مجموع به بیش از هزار و ۴۹۵ میلیارد تومان رسید. این اعداد و ارقام به خوبی وضعیت نه‌چندان مساعد بازار سرمایه ایران در این روزها را نشان می‌دهد و شاید به همین دلیل هم رئیس‌جمهوری وعده حمایت از این بازار را داد.

قول روحانی برای حمایت از بورس

در روزهای گذشته و در بسیاری از گروه‌های بورسی درخواست شرکت در تجمع به شرایط بورس منتشر شده بود و در نهایت دیروز تجمعی هم شکل گرفت که با شعارهای تندی هم همراه شد. در همین روز و در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، فردی که مورد انتقاد و اعتراض معترضان در جای دیگری از پایتخت بود، وعده حمایت از بورس داد.

«حسن روحانی» رئیس‌جمهوری با بیان اینکه سیاست مستمر دولت حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: در سال جاری که سال پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید نام‌گذاری شده است، سعی دولت بر این است تا موانع رشد بازار سرمایه را مرتفع کند و تلاش خواهد کرد همراه با آموزش‌ها و ایجاد تمهیدات لازم، مردم را برای ورود به بازار سرمایه تشویق کند.

او این سخنان را در دویست‌وشانزدهمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت اعلام کرد. در این جلسه همچنین گزارش تحلیلی نوسانات بازار سرمایه ارائه و راهکارهای بهبود شرایط این بازار مورد بررسی قرار گرفت که رئیس‌جمهور پس از ارائه این گزارش، با بیان اینکه سیاست مستمر دولت حمایت از بازار سرمایه بوده است، گفت: در سال جاری که سال پشتیبانی و مانع‌زدایی از تولید نام‌گذاری شده است، سعی دولت بر این است تا موانع رشد بازار سرمایه را مرتفع کند

دنبال می‌کنند و این سازمان حق خود را برای پیگیری موضوع محفوظ می‌داند.

خبری امیدبخش که شاید تأثیر گذار شود

در کنار همه این خبرها، در روزهای گذشته موضوعی هم رسانه‌ای شد که گمان می‌رفت به سبز شدن بازار سرمایه کمک کند اما دست‌کم تاکنون چندان اثرگذار نبوده، الزام بانک‌ها به رعایت دقیق نرخ سود. این خبر به طور خلاصه می‌گوید که بانک‌ها ملزم به رعایت دقیق نرخ سود هستند که می‌تواند مردم را به سرمایه‌گذاری در بورس تشویق کند. در این‌باره وزیر اقتصاد به مدیران عامل ۱۶ بانک بورسی و دولتی دستور داد تا نرخ‌های سود سپرده و تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار را با دقت رعایت کنند و نرخ‌های بالاتر، جزء هزینه‌های قابل قبول مالیاتی نخواهد بود.

فردا دژپسند با ارسال نامه‌ای در روز گذشته به مدیران عامل ۱۲ بانک دولتی و بورسی خبر داد: با توجه به لزوم حمایت از تولید در راستای تحقق شعار سال «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» و پیرو تأکیدات قبلی، کلیه بانک‌ها موظف به رعایت دقیق نرخ‌های سود سپرده و تسهیلات مصوب شورای پول و اعتبار هستند. همچنین نرخ‌های بالاتر از نرخ مصوب شورای پول و اعتبار، جزء هزینه‌های قابل قبول مالیاتی نبوده و سازمان امور مالیاتی موظف است مطابق گزارش سازمان حسابرسی درخصوص این موضوع اقدام لازم را به عمل آورد. براساس این گزارش، در حالی حداکثر نرخ سود سپرده بانکی طبق مصوبه شورای پول و اعتبار، ۱۶ درصد تعیین شده که طبق گزارش‌های غیررسمی، برخی بانک‌ها بیش از این رقم به سپرده‌گذاران کلان، سود پرداخت می‌کنند.

نامه فوری دژپسند به مدیران عامل بانک‌های غیربورسی و بورسی ملی، سپه، مسکن، کشاورزی، ملت، تجارت، صادرات، رفاه، توسعه تعاون، پست‌بانک و توسعه صادرات ارسال شده است. اگرچه این نامه هم در اولین روز پس از خبری شدن آن، نوانتست قرمزی بازار سرمایه را به سمت سبز متمایل کند اما تحلیلگران امیدوارند با انتشار چنین اخباری و همچنین بازگشت آرامش به فضای اقتصادی کشور، بازار سرمایه هم راه را خود را پیدا کند.

انصراف موقتی شورای رقابت از افزایش قیمت خودرو



تلاش ما این است که شرکت‌کنندگان در قرعه‌کشی، افراد نیازمند حقیقی باشند و به‌همین دلیل شرایط ورود به قرعه‌کشی را سخت کردیم». براساس گزارش تسنیم، شیوا افزود: «بعضی افراد که به حواشی این موضوع دامن می‌زنند، شاید از فرآیند قرعه‌کشی

شرق: اگرچه هفته پیش یک جمله از رئیس شورای رقابت خرس‌ساز شد و انتقادهای فراوانی را به همراه داشت؛ اما به نظر می‌آید خبر تازه او کمی برای مردم خوشایند باشد. فردی که هفته پیش خطاب به مردم گفته بود «اگر قیمت خودرو زیاد است نخرید»، حالا و در تازه‌ترین اظهار نظر گفته «شورای رقابت برای دستورالعمل شش‌ماهه قیمتی خودرو تصمیمی نگرفته است». از این‌رو جای نگرانی نیست». رضا شیوا در این‌باره گفت: «مطمئن باشید قیمت‌هایی که ما اعلام می‌کنیم در شرایط فعلی منصفانه است و با بهبود شرایط، قیمت خودروها نزولی و کاهش خواهد شد». او با بیان اینکه دستورالعمل قیمت خودرو قبلاً سالانه بود گفت: «در سال ۹۹ این دستورالعمل سه‌ماهه شد و اکنون شش‌ماهه شده که اگر ثابت در بازار به‌ویژه از ادامه‌دار باشند، صدور دستورالعمل قیمتی خودرو به بازه زمانی یک‌ساله برمی‌گردد».

شیوا افزود: «اکنون هم شورای رقابت منتظر اعلام تورم بخشی شش‌ماهه از سوی بانک مرکزی است که اعلام نکند ما نمانده؛ بنابراین در موضوع قیمت خودرو جای هیچ‌گونه نگرانی نیست». رئیس شورای رقابت درباره نزدیک بودن قیمت کارخانه با حاشیه بازار دو خودروی کوئیک و شاهین افزود: «این دو خودرو جدید است و مشمول دستورالعمل‌های گذشته ما نمی‌شوند و از آنجاکه قیمت قبلی برای این دو خودرو نداشتیم، روش قیمت‌گذاری آنها متفاوت از دستورالعمل‌های شورا است، اما خودروهای خانواده سمند و پژو از دستورالعمل شورا تبعیت می‌کنند و قیمت کارخانه این خودروها در مواردی ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصد با قیمت حاشیه بازار متفاوت است».

وی ادامه داد: «سال گذشته به علت تلاطم و نوسانات زیاد ارزی و بالابودن تورم، شورای رقابت تصمیم گرفت هر سه ماه تورم بخشی را در دستورالعمل قیمت‌ها لحاظ کند که دو دوره سه‌ماهه این کار را انجام دادیم، اما خوشبختانه با توجه به آرامش نرخ ارز و ثبات در بازار، تورم بخشی سه ماهه آخر سال را محاسبه نکردیم». رئیس شورای رقابت گفت: «درست است که

نگاه

بحران بازار مرغ با توزیع گسترده فقلارفع شد ۱۰۲۷ تخلف در بازار مرغ ایام عید

● شرق: ماجرای قیمت مرغ و شرایط این بازار در روزهای آینده همچنان خیرساز است. دیروز مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران کوشتی ایران گفت: اکنون بحران بازار گوشت مرغ با توزیع گسترده این محصول، توسط دولت برطرف شده و برای ماه مبارک رمضان قیمت‌ها متعادل می‌شود. «محمدعلی کمالی» که با ایرنا سخن می‌گفت، در این‌باره افزود: در ابتدای سال ۱۴۰۰ به دلیل کاهش عرضه گوشت مرغ توسط برخی استان‌های تولیدکننده عمده همانند استان‌های شمالی کشور به استان تهران با بحران کاهش عرضه و افزایش قیمت روبه‌رو شدیم که این مشکل با استقرار معاونین وزیر جهاد کشاورزی در این استان‌ها برطرف شد. وی نیاز روزانه بازار تهران به گوشت مرغ را هزار و ۱۰۰ تن دانست و اظهار کرد: اکنون با اقدامات وزارت جهاد کشاورزی روزانه نزدیک به هزار و ۴۰۰ تن گوشت مرغ وارد استان تهران می‌شود که بخشی از آن حتی مزاد بر نیاز استان است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران کوشتی کشور تصریح کرد: همچنین به منظور تأمین گوشت مرغ مورد نیاز کشور، مقداری نهاده اضافه در نظر گرفته شد تا دوره پرورش به ۵۰ روز برسد و کمبود بازار رفع شود. کمالی اضافه کرد: اکنون ۱۲۵ میلیون قطعه جوجه‌ریزی انجام شده، بنابراین بعد از این، شاهد صف در میادین میوه و ترهبار خواهیم بود. وی بازار گوشت مرغ را رو به آرامش دانست و گفت: برخی از هم‌وطنان به دلیل نگرانی‌هایی که داشتند اقدام به خرید و ذخیره‌سازی گوشت مرغ می‌کردند که اکنون این ولع وجود ندارد. بنابراین برای ماه مبارک رمضان، بازار متعادلی خواهیم داشت. طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی سال ۹۹ بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن گوشت مرغ در کشور تولید



و به بازار عرضه شد. پیش از این به دلیل کمبود نهاده‌های طیور، مدت‌زمان پرورش مرغ کوشتی ۴۰ روز تعیین شده بود. طبق تصمیم اخیر قرارگاه ساماندهی بازار مرغ، قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده ۱۷ هزار و ۱۰۰ تومان و گوشت مرغ گرم ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده است.

در کنار این خبر همچنین معاون بازرسی اتاق اصناف ایران از رخ‌دادن هزار و ۲۷ تخلف در بازار مرغ ایام عید خبر داد. بهنام نیک‌منش در گفت‌وگو با ایلنا درباره وضعیت بازرسی از صنف مرغ‌فروش‌ها اظهار کرد: بعد از اینکه قرارگاه ساماندهی بازار مرغ قیمت مصوب مرغ را تعیین کردند، ما همه بازرسان سراسر کشور خود را معطوف به بازرسی بازار مرغ کردیم.

رعایت نرخ مصوب و عدم قطعه‌بندی موضوعاتی بودند که بازرسی درباره آنها صورت گرفت. هرچند مدیران جهاد کشاورزی تأدبیری می‌اندیشند تا قطعه‌بندی صنعتی کم‌کم در بازار عرضه شود، در این مورد در سراسر کشور نظارت جدی شده است. وی با اشاره به میزان تخلفات گفت: از اول تا شانزدهم فروردین، ۲۶ هزار و ۳۳۱ هزار و ۲۷ تخلف در کل کشور احراز شده است. تعداد گران‌فروشی‌های احراز شده ۶۲۸ عدد بوده و بقیه آمار مربوط به قطعه‌بندی، عدم درج قیمت، عدم صدور فاکتور رسمی و تقلب و کم‌فروشی بوده است.

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در ادامه اضافه کرد: مجموع ارزش ریالی تخلفاتی که بازرسان اصناف برای آنها پرونده تشکیل داده و برای حکم نهایی به تعزیرات ارجاع داده شده، ۱۵ میلیارد و ۷۰ میلیون و ۵۰ هزار و ۵۳۳ ریال بوده است. وی درباره جریمه تخلف‌کنندگان بازار مرغ خاطرنشان کرد: جریمه متخلفان را سازمان تعزیرات مشخص می‌کند اما طبق قانون نظام صنفی جریمه متخلفان از دو برابر میزان تخلف شروع می‌شود. خوشبختانه این روزها بازار مرغ آرام است.

آگهی ابلاغ رأی
شناسه آگهی ۱۱۱۸۷۴۳
آقای کیانوش سامانی پور به شماره شناسایی ۵۶۶۹۷۹۶۹۷ فرزند نورالدین
 پرونده نامبرده بالا به اتهام غیبت متوالی در این هیات مطرح و به مجازات اخراج از دستگاه متبوع محکوم گردیده است. لذا به علت عدم دسترسی به مشارالیه و به تجویز تبصره ماده ۳۰۲ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب در یک نوبت منتشر می‌شود تا نامبرده ظرف مدت یکماه از تاریخ نشر آگهی چنانچه اعتراضی دارند در یکی از روزهای اداری به محل امور اداری زیربند یا این هیات واقع در تهران، خیابان ملا صدرا، خیابان شیخ بهائی شمالی، ضلع جنوب غربی میدان شیخ بهائی، پلاک ۱۴۴، طبقه چهارم شرقی، هیات پنجم بدوی وزارت نفت مراجعه نمایند.
هیات پنجم بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان وزارت نفت

برگ سبز خودروپژو پارس ELX_XUM رنگ سفید روغنی
مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ۹۲ س ۸۱۵ ایران ۸۴ شماره موتور
NAAN81UR8F302372 و شماره شاسی
به نام شورای سیاست گذاری ائمه جمعه استان هر مزگان
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

خودرو سواری پژو ۲۰۷
هاج پک پاناروما مدل: ۱۳۹۹
شماره شاسی: ۹۸۲۶۱۰۹ NAAR۱۳FXLJ
شماره موتور: ۰۵۰۴۶۹۲۰ ۱۷۷B۰
شماره پلاک: ۴۰۰ ایران ۹۴۱ س ۲۱
سرقت شده در صورت مشاهده با شماره
۹۱۹۲۴۷۵۶۵۹ تماس حاصل فرمایید.